АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2013 № 1012

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений и дополнений в

Положение «Об основаниях и порядке признания безнадежной к

взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам,

подлежащим зачислению в бюджет муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Положение «Об основаниях и порядке признания

безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам,

подлежащим зачислению в бюджет муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области», утвержденное постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

13.06.2013 № 580 (в ред. от 17.07.2013 №760) следующие изменения и

дополнения:

1.1. Дополнить пунктом 2.8. следующего содержания:

«2.8. Исключение индивидуального предпринимателя, прекратившего свою

деятельность в связи с принятием им соответствующего решения на основании

пункта 1 статьи 22.3. Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей», при наличии следующих документов:

1) выписки из единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей, содержащей информацию о прекращении индивидуальным

предпринимателем деятельности в связи с принятием им соответствующего

решения;

2) справки главного администратора доходов о сумме задолженности,

подлежащей взысканию».

1.2. Дополнить пунктом 2.9. следующего содержания:

«2.9. Утрата государственной регистрации в качестве индивидуального

предпринимателя на основании статьи 3 Федерального закона от 23.06.2003

№76-ФЗ «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «О

государственной регистрации юридических лиц», при наличии следующих

документов:

1) выписки из единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей, содержащей информацию об утрате государственной

регистрации в качестве индивидуального предпринимателя на основании статьи 3

Федерального закона от 23.06.2003 №76-ФЗ «О внесении изменений и

дополнений в Федеральный закон «О государственной регистрации юридических

лиц»;

2) справки главного администратора доходов о сумме задолженности,

подлежащей взысканию.».

1.3. Дополнить пунктом 2.10. следующего содержания:

«2.10. Ликвидация юридического лица по решению суда на основании и в

порядке, предусмотренном абзацем 2 пункта 2 статьи 61 части первой

Гражданского кодекса Российской Федерации, при наличии следующих

документов:

1) копии решения арбитражного суда о признании юридического лица

ликвидированным, заверенной гербовой печатью арбитражного суда;

2) выписки из единого государственного реестра юридических лиц о

ликвидации юридического лица по решению суда;

3) справки главного администратора доходов о сумме задолженности,

подлежащей взысканию.».

1.4. В пункте 6.1. слова «подпунктами 2.1. и 2.4.» заменить словами

«подпунктами 2.1., 2.4. и 2.10.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области     В.Г.Жилин